
 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\38_27.05 alienazione JEEP_ CHEROKEE.doc 

 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 38 

 

**************************************************** 
OGGETTO: ALIENAZIONE DI AUTOMEZZO JEEP GRAND 

CHEROKEE DI PROPRIETÀ COMUNALE 
 
L’anno DUEMILAVENTI   addì VENTISETTE   del mese di  MAGGIO alle 

ore  17.30  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 
N° 

ORDINE 
COGNOME E NOME  PRESENTI 

 
ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO  ASSESSORE SI NO 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura Segretario Comunale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. TORRIANO MARCO, nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

COPIA 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\38_27.05 alienazione JEEP_ CHEROKEE.doc 

 

 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
PREMESSO 
− che tra il parco automezzi comunale assegnato al Servizio Tecnico, è presente il 
Jeep  Grand Cherokee targato AT901 JY da tempo non più utilizzato; 
− che, prima di un eventuale utilizzo, dovrebbe essere oggetto di lavori di 
manutenzione e revisione che non risultano ad oggi economicamente convenienti in 
base al rapporto costi/benefici; 
 
CONSIDERATO: 
− che i costi sostenuti per il mantenimento del suddetto automezzo non sono 
giustificati, in mancanza di un effettivo utilizzo dello stesso essendo presente altro 
autoveicolo (Fiat Panda) prevalentemente utilizzato per finalità di pubblico 
interesse; 
− che risulta antieconomico per l'Ente procedere a lavori di manutenzione 
straordinaria annuale per la messa su strada di tale automezzo; 
− che l'eventuale vendita del mezzo in disuso, oltre a ridurre la spesa, 
comporterebbe anche un'entrata per l'Ente in base all'attuale valore di mercato 
degli stessi; 
 
VISTO il verbale di stima del valore di alienazione proposto dal Responsabile del 
Servizio Tecnico, ; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’alienazione dei beni mobili ed immobili 
comunali, approvato con DCC n. 37 del  29/09/1998, che all’art 9  prevede per 
l’alienazione di beni mobili di importo inferiore a €. 5.164,57 l’attivazione di 
trattativa privata  
 
VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili del servizio resi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000 ; 
 
CON VOTI favorevoli  unanimi resi in modo palese  
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto  
 
Approvare la risultanze del verbale di stima del valore di alienazione dell’automezzo 
in dotazione all’ufficio tecnico comunale , per il valore complessivo di €. 1.400,00, 
verbale che, allegato sotto la lettera A) costituisce parte integrante della presente 
deliberazione 
 
Dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per la predisposizione di tutti gli 
atti necessari all'alienazione dell’automezzo Jeep modello Grand Cherokee targato  
AT 901 JY, in ottemperanza al vigente Regolamento per l’alienazione dei beni mobili 
ed immobili comunali , ed a completamento della procedura di vendita, alla 
eliminazione dall'inventario dei beni mobili come previsto dalla normativa vigente. 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\38_27.05 alienazione JEEP_ CHEROKEE.doc 

Introitare la ricavata somma alla risorsa ad oggetto “Dismissione Autovettura”, 
Titolo 4, Tipologia 400, Categoria 01,  bilancio 2020 
 
di seguito, all’unanimità e stante l’urgenza  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\38_27.05 alienazione JEEP_ CHEROKEE.doc 

 

 
 

VERBALE DI STIMA DEL VALORE DI ALIENAZIONE  
 
 

Il sottoscritto Debernardi geom. Livio in qualità di responsabile del Servizio Tecnico; 
in relazione alla volontà di alienazione di automezzo, viste e valutate le condizioni 
dell’automezzo propone di fissare il seguente prezzo minimo di vendita:  
 
Marca  Jeep modello Grand Cherokee  
targa  AT 901 JY  - cilindrata  cc. 2499 – diesel  euro 2 – revisione febbraio 2019 
anno immatricolazione 1997 - Km  percorsi  165.642   
 
Valore autoveicolo desunto da preventivo concessionario  =  €. 1500/2000 
Costo per la rimozione di dispositivi acustici/luminosi, impianto radio, adesivi 
comunali su carrozzeria =  €. 390,00 
 
Valore  di Vendita =  €. 1.400,00 
 
 
 
Balzola, lì  26/05/2020 
 
 

      Il  responsabile del servizio Tecnico  
Debernardi geom. Livio  

 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\38_27.05 alienazione JEEP_ CHEROKEE.doc 

 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ALIENAZIONE DI AUTOMEZZO IN DISUSO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE” 
in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì 27/05/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to DEBERNARDI geom. Livio 

 
 
 
 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “ALIENAZIONE DI AUTOMEZZO IN DISUSO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE.” 
 
 
Balzola, lì 27/05/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to SCAGLIOTTI  Dr.ssa LAURA 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2020\38_27.05 alienazione JEEP_ CHEROKEE.doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO MARCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI LAURA  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  05/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa SCAGLIOTTI LAURA 

____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì  05/06/2020 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to PAGIN PATRIZIA 

____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per il 
decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  27/05/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa SCAGLIOTTI LAURA 


